Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»

 имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича»

(МБУ СШОР «Олимп»)

П Р И К А З

24.04.2023г.          № 01-05/63 од

Об утверждении организационно-

управленческой структуры

учреждения

В целях упорядочения деятельности учреждения в связи с реализацией с 01.09.2023

года учреждением положений Федерального закона от 30.04.2021 No 127-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в целях

закрепления организационно-штатной структуры учреждения, привидения в соответствие

нормам Федеральных законов от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь приказом Министерства спорта Российской Федерации от

30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного

резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», Уставом МБУ ДО

СШОР «Олимп», утвержденным распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от

17.04.2023 № 561-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 организационно-

управленческую структуру МБУ ДО СШО «Олимп» согласно приложению к настоящему

приказу.

1.1. Руководством занимается директор, работающий на основании трудового

договора и Устава МБУ ДО СШОР «Олимп».

1.2. Коллегиальными органами управления являются: Общее собрание

(конференция) работников, Педагогический совет, Тренерский совет (по видам спорта),

Совет обучающихся (при наличии), Совет родителей (при наличии).

1.3. Структура МБУ ДО СШОР «Олимп» включает следующие отделы:

«Административно-управленческий состав», «Учебно-методический отдел»,

«Физкультурно-спортивный отдел», «Медицинская служба», «Бухгалтерия», «Отдел

инженерного обеспечения», «Служба кадрового и правового обеспечения»,

«Административно-хозяйственная служба».

2. Считать утратившими силу п.1 приказа МБУ СШОР «Олимп» от 26.12.2022

№ 277 од «О внесении изменений и утверждении структуры и штатного расписания МБУ

СШОР «Олимп» г. Зеленогорск на 2023 год».

3. Инструктору-методисту физкультурно-спортивной организации Биттер

Полине Викторовне разместить организационно-управленческую на официальном сайте

МБУ ДО СШОР «Олимп» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

срок до 26.06.2023г.

4. Делопроизводителю Васекиной Ксении Андреевне ознакомить

административно-управленческий состав, главного инженера и специалиста по кадрам с

настоящим приказом.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

спортивной и методической работе Бледнову Тамару Митрофановну.

Директор          И. Ф. Полютов

Приложение №1 к приказу МБУ ДО СШОР «Олимп»

от 24.04.2023 № 01-05/63 од

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича»

Организационно-управленческая структура (на 01.09.2023)

АДМИНИСТРАТИВНО-
УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ СОСТАВ

Директор

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

(КОНФЕРЕНЦИЯ)

РАБОТНИКОВ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ СОВЕТ СОВЕТ ОБУЧАЮЩИХСЯ

СОВЕТ РОДИТЕЛЕЙ

ТРЕНЕРСКИЙ СОВЕТ

по видам спорта:

- Лыжные гонки

- Дзюдо

- Плавание

- Спортивное

ориентирование

СЛУЖБА
КАДРОВОГО И

ПРАВОВОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ
- Специалист по

кадрам
Делопроизводитель

- Специалист по
охране труда

МЕДИЦИНСКАЯ
СЛУЖБА

Врач-специалист
Медицинская сестра

АДМИНИСТРАТИВНО-
УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ СОСТАВ
Заместитель директора
по административно-
хозяйственной работе

АДМИНИСТРАТИВНО-
ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА

Старший администратор, специалист по
безопасности дорожного движения,

администратор, заведующий складом,
водитель автомобиля, водитель

мототранспортных средств,
гардеробщик, кладовщик, рабочий по
комплексному обслуживанию зданий,

ремонтировщик плоскостных спортивных
сооружений, столяр, сторож, уборщик

служебных помещений

АДМИНИСТРАТИВНО-

УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ

СОСТАВ

Главный бухгалтер

БУХГАЛТЕРИЯ
Ведущий бухгалтер

Экономист

Специалист в сфере

закупок 1 категории

Старший кассир

Кассир

АДМИНИСТРАТИВНО-
УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ

СОСТАВ
Заместитель директора

УЧЕБНО-
МЕТОДИЧЕСКИЙ

ОТДЕЛ
Инструктор-методист

Тренер-преподаватель
Педагог-организатор

ФИЗКУЛЬТУРНО-
СПОРТИВНЫЙ

ОТДЕЛ
Инструктор по спорту

Спортсмен-
инструктор

ОТДЕЛ
ИНЖЕНЕРНОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Главный
инженер

Инженер-
технолог

Аппаратчик
химводоочистки

Лаборант

		2024-02-29T16:37:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ОЛИМП» ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ АЛДОШИНА ПАВЛА ПЕТРОВИЧА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью